luramodo, iibi ipsi sine omni inquietudine commo-

rantes, Deo fideliter serviant, propositi sui rectum
tramitem teneant, ordinem propriunii impleant, prin-
lalorum jussis incessanler obediant, rvicissiin sibi

B charifalis officio sectuidum ordinem sefviaiit, et ab
iiiiiversis illicitis, et ordini ac proposito eorum con-

. traiiis penitus abstineant. Quisque efgo loco.sibi

deputato scdeat, prsepositi stii jussis obtemperans ;
necindeeiad aliam partem sine illius prseceptode-
clinare Hceat, quoniamiiistabiHlatis vitium est.cun.

, non urgeal necessilas niinc esse hic, nunc illic: .cuni
islo nunc, nunc cum illo agi et coiifabulari, et hoc
sine dubio instinctu. diaboli agitur, ut fralres, qui
legere et inde nieditari, psallere et orafe, aut aliquid
operari debuerant, ab his aversi ad inania peccando
deducanlur, ne perficiant. Quaproptef hoc "-vitiuin
a fratribus abscindalur radicilus, ct qui eo :ia cori-
ventu ulilur, sic inde judicetur, ut de cseterO alii

nequaquam hoc atlenlare audearit. Sint ergb cano-
C nici gravitalis amici, dicenle Propheta : «Iiipopulo

gravi laudabo tc (Psgl, xxxiv). t Neccito in verbum

prorumpaiit, nec cito de loco in Idcum se moveant,
nisi cum prselali prseceplio niandat, vel ordo, aut

necessitas, seu divinselegi_iobedieritia poslulat. Am-

[ bularites vero, non cursim, aut iudecenti, sfeutu-
: mido gressu incedanl. Yerba autem scurrilia, vaiia

et otiosa, risumque movenlia, iiusquam si pote:;t
fieri, proferanl; confabulatiombus hequaquam in-
cumbant. Excussum risum iion soltim in claus-r.,
sed et in omnibus locis a se penitus abscihdant, re-

s colentes illud evangelicum : « Vsevobis qui ridelis,
i quoniam flebitis (Luc. vi). »lllud etiam Salomonis :

j « Risus dolore miscebitur(Prot). xiv). >El : « Slul-
tus in risu exaltat vocem suam (Eccli. xxi). >Sanclis

t " veroleclionibus vacent, divinis officiis aliisysacris
t doctrinis pro prioris jussu discendis insistaiil, psal-

mls, hymnis et canticis spiritualibus iiicumbant;
, privatis quoque oraliohibus, si vacet, cum licentia

tamen intendant. Faciant quandoque et aliquid ope-
i ris iri claustro deceritis fifefi,quod fratres legentes,
I vel psallentes, aut de divina Scriptura meditantes
e vel aliis sanis doctririis insistentes neqnaquara im

t pediat. Declaustro vero sineprioris, vel ejiis vicem
t fungentis licentia nequaquam exeant: egressi ulLa

quam sibi statutum fuerit, absqueiinevitabiii neces-
n sitate, morari non audearit. Soli nunqiiam eant,'
a boiiosquecis prselatus socios tribuat, sine qiiibus nec j
t. ipsi alios, nec alii ipsos ailoquantur.
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CAP.XXIII. — De foris mitlendis ftaitibus.
Tales fratrfes, optirais taraen deputatis sociis (S.

Ben. Reg, cap. 50 ot 57),prselali pro quolibel.nego-
tio gerendo, seu responso reportando vel aceipiendo,
foras miltefe studeaiit, in quibns nulla sit mali

suspicio; et qui injuncti negotii causam prudenter

agere et sapienter perficere valeant. Foras ergo

euntes, nihil indecens, nihil reprobensibile, nihilque

prorsus ordini, ac proposito suo conl.rarium dicant

aut faciant, sed poiius omne, quibus se junxeriiit,
sale sapienli-e condiant et ad riieliora sanctse con-

versationis exemplis trahant. Virorum aulem se-

creta eonsilia his qtii foras mitluntur, non hegamus,
si oportet, illis tamen de quorum vitti et stabilitate

non ambigitur. De mulierum vfero secreta allocu-

tione, non meum, sed Hieronymi consilium audianl

dicentis:« Si propter officiumclericatus aliqua mu-'

lier visitatur, uunquam domum solus inlroeus, ?c-
lus cum sola secreto, vel absque arbitro, yel teste

nonsedeas; si famiiiarius est aliquid loqueridum,
liabet nutricem, majorem domus, virginem, viduam,
maritatam : non est tam inhumana, ut nullarh prse-
ter te habeat, cui se eredere debeat. Non ergo mu-

lierum secreta allocutio clericisconcedituf, nisiforte

probalis presbyteris, cuihearum confessiones susci-

piuiit,'-Matfes tamen, et sorofes, vel amitas, et eas

lanttim personas, in-quibus nulla esf mali suspicio,
fistres vkseprobabilis alloqui nou negamus. »

CAP.XXIV. — Vl clerici forgs non mitlgriiur gd eg
quw per laicos possunt fieri.

Quod si taleset tam fideles laici ex jpsa fafnilia

habeantur, per quos omnia vel qusedatii exieriora

negosia possint prudenter fieri, ad ea quseperipsos
valent perfici, clerici nequaquam miftantur.

, CAP.XXY.—Qtwd jussu prioris liceal fratribus in
horlis laborare, vel aliquid ta'te operari,

Qtiod si talis sit locus, et priof ad usus fratrum

aliquos,<1econgregatibne sibi commissa qiiahdoque
in hortis iaborare, vel aliqhid tale, quod oporteat
alibi operari'mandaverit, mandatis prsecfeplumfide-

liter et alacriter, ac sine mora impleatur ac-

ceptura.

CAP. XXVI. —Qtiid foras miUendi, cum egrediun-
, lur vel regrediuntur facere, debeanl,

Cum vero aliquis clericus prd injuncti causa man- ]
«lati egreditur, inclinato capite; benedictionem pe-

tat; cui prior benedicens, dicat: « Angelus Domini

bpnus coihitetur tecum., el pmnipotens Dominus

prpsperum faciat iter tuiim; * ^el aliquid aliud si-

mlle;' Ubi autem ille responderit: « Ameri;» abs-

cedat, dicens : « Yiastuas, Doriiine, monstra mihiy

etsemitastuas edocenie (Psal, n); »cum GlorigPa-

tri, elc. ,'sive alia similia. Completa igitur sui itineris

causa, rfediens, ecclesiam adeafy et cum -brevilfer

01'averit.jexfeat, et inclinato capite, fratribus et, -si

liceat, berifedictionepetita, ntox ad priorem pergat,
ef ab eo iiideiri benedictiorie suscepta, (Juid fecerit

et quid sibi de injuncto mandato contigerit, huriii-

liter referat., Mane vero, sive.post noiiam, is qiii de

A viai veriit accedat in capituli medio, et eoram fra-

tiibus se cofde, vofee et actione.peccasse pronun-
liel, flexisque genibus, et corpore prOstralo dicat:
« Mea culpa, peccavi; > et fralres respondeant:
« Parcat tibi Deus : » qui tam diu genua fleclens

hoc dicat et fratres hoe respondeant, quousque
prselatus etim stare prsecipiat et pro admissorum

qualitate satisfactionis injungaf sentenfiam, sive in

psalmis, sive in jejuiiiis, vel aliis aliquibus obe-

dientiis, si priori placueiit. Quod fergppro adniis-
sorum satisfactione sibi injungitur, qua hora vel

quo tempore prior jusserit, impleat. Quod si per-

pauci psalmi sant, mox ut de capitulo egfeditur,
antequam beneiiictioiiem petat,, eorum .numerura

exsolvat. Qtio persolulo, egrediens benedictioiiein
" raore solito. exquirat. Quaiidocunque ergo'foras'

diriguntur, httnc modum in etindo et redeundo te-

nere debebtint,

CAP.XXVIL— QugUier fratres ad visilahd-os infir-
nws, dd concofdiam faciendam, ad driimas"eiehor-
tandas, vel ad aliquod bonum disponehdum, miiti
debeght.

Si aiitem fratres prpptef officium clericatus irifir-
mos visitare, concordiatii inter_<Uscordesifaeere,
atitad aliquemlocumpro exhortandis ;ahimabus,
vel rebusaliquibusinbpiipdisponendisire oporleal;
de sapientioribus et sanctioribus, duos Arcltres, aut

plnres, si necesse fuerit, pra.cipiat ire,prselatus; ut

qu_ecunque necessafia yiderint, -sancte et, sapienter

(_ perficiant. Qui siIon.ge,pergere: debeant,, iheundo

el redeundo, ut superius dictum est,faciaht..< •

CAP.AiYUI.— Si gd pgrentes ire opbrteai: .

Si quem fratrum palrem, velniatrem, aut propin-

quos stios visitare prior, sive ex chariiate, siye, ex

aliqua necfessitate perlriiserit, tali eum magistro vel

socio deputet, cujusprsesentiara timeatyet cui reve-

rentiam ferat; a quo et in eavendis custodjam, et

in necessitatibussolatium, *etiri omnibussuffragium
habere valeat. Quod si talis est persona, de qua nul

la sit suspicio, sine magistroeum, nontamensolum,
ire concedat. Nunquam enim frater aliquis solus,
nec enim pueris, velperversis hominibuS associa-

tus, ad aliquem- lofeumr nisi sit firmissimus et in

perfectioiie probatus, ire perraittatur, sed socios

bonos, et probi testimonii viros, siiieripotestyprior
tribuat, cum quibus fratres seciire,'niittantiir. Qui
euntes et redeuntes in benedictione peterida et sa-

tisfactione exliibenda, modtini sUperiui cornpreheu
sum servent et teneant. ' ::

CAP.XXIX.— Quod fmtres cwm fraltibus .privgla
. consilia faeere iiuti debeant:

Si qui fratres cum qulbusdam aliis fratribus, ve-

unps ctim uno privata consilia facere.prse-.unipserit,

exccptispriore, fetprseposito, a.cpresb3l,eris, quibiif

prior confessiones dandas insti.liierit, et serivel, bis
et ter commoniti non cofriguntur-, regulari cofrep-
tioni, velut ordinis praevaricatores, stibjaceant.
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C._r. XXX. De carnali dUeclioneiion lidbeiida,'ei de £
disciplinatatiler, velalilerpeccaniium.

Qiiod si quisquam in hoc sacfo veslfo cbllfegio

aliqueni immoderale, et carriaiiter dilexefit, fejusque
causam diligentius quam aliorum curaverit, vel pfse
cseteris defendere, sfeulaudare coriffa brdinerii pfaj-
sumpserit; verpueriim, sive juvenculum aliquem
usquead iriipudicuratacturii insecutus fuefit, et hOc
ad fralrum cogniliOiieiiiiperveiierit, multis, dtiris,
ac patcniibus verborum ac. verberiim coffeciibriibtis

•coarctatus, ac diuturriis jejuniortim, et orafioriurii

•laboribus fatigatus, talem hujus offeiisDedisciplinam
ad tempus sustineat, ut cseteri hoc excogitare per-
iimescant. Unde in convenlu lanta debel semper
esse cuslodia, ut puefi et'.jtivencuHfacilfejuvembus
non credantur, nisi iliis quorum vita in omnibus .
invenitur probatissima. Si tamen, quod absit, quod
cuiqtiam contigerit, et congregationi oecultum fue-

ril, vefum ad uiiius vel quPruiridara agnitionem
perveneiit, hoc pfiori soluriihiodo riuntiandum fore

decefnlnius, utper ipsura cbfreplus, ocetillis hiedi-
cinse fomentis sanelur, qui occulte deliquerit. Si

<iuiisvero hoc, vel alib hiodb peccaverit eta rifemi-

nedepreherisusfuerifyet ipsepeccatuiri-siiumagnb-

sceris, priofi fevelavefit, quia ipse sefepreliendit fet

.fecognovil, leviofis disciplirisesatisfactiorie sanabi-

iuf. Quod si vefecundiadiictus, vel tefrore perfer-

fitiis, priori liocfevfel_ife'nPlucrit,:aHcuipfesbyterO-

fuiri, quem prior fralrum 'cbriffessionessuscipere

iriahdaveri^ lioc mahifestet, et _.ecuhdiiihipsius ju- ~

diciurii de pfeccalbsuo pbenitehtiamfaciat. Et caveh-

dum quod is qui sine omni accusaiione peccalum
suiim lriariifestaverityleviofi; is vefo qiii accusatus

nbn hegaverit, aliquaritulum lnajori: qui auterii ac-

cusattis riegaveritycutii lahdem convictus< vel con-

fessusfufefit, satis acfiPri yindictsesubjacere debe-

bit. Illa tamfeiipeccata, quse lurpia suntet obscce-

m, seu gfhvia', fefqubrhih exerapla multum officiunt,

iiisi ad:aures latitbfuih yehefihtyutjam celari non

pbssint, occulta satisfactiorie sanafi debebunt. Quod

si Celari neq^ueiint,inanifesta, ut jam dictum, cura-

tione sarifeiitur. Qiise autemlevia sutit et minuta,

alque apeftaj et quse Oriiriesfere ex fragilitate fre -

qUeriiarit, seciiniium prsesciipthni-modum manife-

sta hccusatiorie et satisfactione in capilulo emeii- j)
dahda cfehsfehiiis.

CAP.'XXXI,—-DeItis qui voluerintsub lidbiluCanbnico

•afctidrerii,:velsolitaridritvilamducere,

Si qtii ffalfes"sub eodcm canonico iiabifu arctio^

rem, vel solitariain vitam ducere Dptaverint, pra3la-

tis suis devotionem propriain irisiuuare debebuiit ;

quoruni curse fetstudio pertinebit qualitaferii respi-

cere personarum, neilli forie hoc aggredi cupiaht,

qui ,ex debilitate natufse, setatis, aut diuturnitate

consuetse debilitatis, insuetuni vigiliafum atque je-

iuniorum pondus porlare non possurit. His ergo

perspectis, ilUs quidem non interdicimus annnen-

dum, qui cum velintet quserant, virium submiiiH

• slrante vigbre hoc valeant: Yerum si hoc Ecclesise .

A detrimfehtum,vfelcbnfrafribus spif!tualfe,vel carpo-
rale ihferat daiririumycbnsulihiiis peiiittis deriegan-
dum. Pro his itaque quibtis erit lioc pferpetim,vel

temporalitercbncfedenduiri, habeatur in remotiori ,:
locoundique muriita, et Clausa ecclfesiaicirca qiiam

"

flant cellulse, in quibus ii tales comtndrentur, se-
cundtim prioris jussum viventes et ejus in omnibus

sequentes arbitrium.

CAP.XXXII.— Devirtuiesileritii,
His ila prsemissis, de silentio quidquid Domirii

concessu, fratres proposuefint, subjutigaihtis. Non
solurii namque clericis, sedetChristiainis laicis si-
leiitii virtus teneiida essfet, riisi pfbpria vel aliena

liecessitas, sive chafitas cPfporaHs "arit spiritualis
loqui compulferirit.Cuiri ettirii cessaritei riecessiiafe

. vel charifate verbtiriiqiiis feraittit, otiOsiiih esf quod
depromit: a qtib cavetidum fore bomintis IhEvan-

gelio testatur, dicens:«De bhihi vfefbobtioso fedde-
tis ratioriem in ilie jtidicii (Eplies. iv).'»,Qtiid auifehi
sil verbtim oliosum, Aposlblus pfbhibeiido exponit,
dicens: «Triulilis'sefmo dfebre vestrb rioriprofeedat
(jfan/i.xxn). » Quapropter ut ab iilicitis abstiriefe

possimus, a Hcitis quaridbque cessari.duftiesf. Ad
tollenda igitur de bffevfestrbvefba illicila, justtim
est ut desigiiemus cferta lofea fet tempofa, ubi et